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Den 12. marts 2022  

 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 608 (Alm. del), som Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

har stillet til ministeren for fødevarer, landbrug og fiskeri den 11. februar 2022. Spørgsmålet er stillet 

efter ønske fra Torsten Gejl (ALT). 

Spørgsmål nr. 608 

Vil ministeren give en status på arbejdet med CO2-regnskaber i landbrugets bedrifter? Er der nedsat 

en arbejdsgruppe, eller hvad er processen og tidslinjen? 

 

Svar 

Det fremgår af den politiske aftale om grøn omstilling af dansk landbrug af 4. oktober 2021 (mellem 

regeringen, Venstre, Dansk Folkeparti, Socialistisk Folkeparti, Radikale Venstre, Enhedslisten, Det 

Konservative Folkeparti, Nye Borgerlige, Liberal Alliance og Kristendemokraterne), at den fremtidige 

regulering af landbrugets udledninger af drivhusgasser og næringsstoffer i højere grad skal baseres på 

bedriftsnære opgørelser af udledningerne. Der er som led i aftalen afsat midler til at igangsætte 

forskning og udvikling af bedriftsregnskaber for landbruget og  en større forskningsindsats er derfor 

under forberedelse.  

 

Landbrugsstyrelsen har i 2021 udført en foranalyse til udvikling af et bedriftsregnskab. Der vil kunne 

arbejdes videre med at udvikle et bedriftsregnskab med udgangspunkt i resultater og erfaringer fra 

foranalysen.  

 

I 2021 afsluttede SEGES og Økologisk Landsforening dertil et projekt om klimaregnskaber og oplysning 

på bedriftsniveau. Projektet blev finansieret med 7,7 mio. kr. via Promilleafgiftsfonden for Landbrug. 

SEGES og Forenet Kredit lancerede i 2022 på baggrund af dette projekt et nyt digitalt værktøj, hvor 

landbrugere selv kan beregne bedriftens klimaaftryk. Det digitale værktøj følges op med uddannelse af 

landbrugere inden for klima og klimatiltag. 

 

Ifølge den politiske aftale om grøn omstilling af dansk landbrug skal udviklingen af bedriftsregnskaber 

desuden tænkes sammen med resultaterne fra ekspertgruppen for en grøn skattereform, som bl.a. skal 

se på tilgange til CO2e-regulering af landbruget med afrapportering i efteråret 2022.  
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